ПРОТОКОЛ № 1

Рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Енисейского района.
г. Енисейск                                                                                                      10 апреля 2024г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 10 часов 00 минут по московскому времени.

Место заседания конкурсной комиссии – 663180  г. Енисейск ул. Петровского 13,  2-ой этаж.
            Аукционный торг проводится через систему электронной площадки по адресу i.rts-tender.ru
Присутствовали:
Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна
Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна

Байбекова Роза Ибрагимовна

Яричина Инна Иосифовна

Елистратова Екатерина Николаевна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич
 Предмет аукциона:
Лот № 1

Часть нежилого здания, площадью 30 кв.м, расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево, ул. Школьная, 17А, с кадастровым номером 24:12:0560105:480, для использования под гараж.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 18 320,37 рублей (восемнадцать тысяч триста двадцать рублей 37 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 916,02 рублей (девятьсот шестнадцать рублей 02 копейки), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  1 832,04 рублей (одна тысяча восемьсот тридцать два рубля 04 копейки) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 5 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот № 2

Часть нежилого здания, площадью 72 кв.м, расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево, ул. Школьная, 17А, с кадастровым номером 24:12:0560105:480, для использования под гараж.
Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 43 968,90 рублей (сорок три тысячи девятьсот шестьдесят восемь рублей 90 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 2 198,45 рублей (две тысячи сто девяносто восемь рублей 45 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  4 396,89 рублей (четыре тысячи триста девяносто шесть рублей 89 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 5 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Повестка заседания: рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Енисейского района.
Слушали: Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна.
Организатором аукциона - МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» на основании распоряжения № 58 от 29 февраля 2024 года «О проведении торгов в форме электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Енисейский район» 11 марта 2024 года была размещена информация о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет  www.torgi.gov.ru.
Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещены на электронной площадке i.rts-tender.ru, процедура №  22000054220000000047.

С даты начала подачи заявок на участие в электронном аукционе 12 марта 2024 года и до даты окончания срока подачи заявок  08 апрель 2024 года организатору аукциона не поступило ни одной заявки на участие в электронном аукционе.
Решение комиссии:

Лот № 1

В связи с тем, что до окончания срока подачи заявок не была подана ни одна заявка на участие в электронном аукционе, аукцион признается несостоявшимся на основании п. 129 Приказа ФАС от 21.03.2023 № 147/23. аукцион по лотам № 1 признать несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок на участие в электронном аукционе.

Лот № 2

В связи с тем, что до окончания срока подачи заявок не была подана ни одна заявка на участие в электронном аукционе, аукцион признается несостоявшимся на основании п. 129 Приказа ФАС от 21.03.2023 № 147/23. аукцион по лотам № 2 признать несостоявшимися по причине отсутствия поданных заявок на участие в аукционе.